МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 60»
пр. Коммунистический, 155, т. 56-29-65

e-mail: mbdou-ds60@seversk.gov70.ru

ПРИКАЗ

№ / у ^ от OS- ^
Об участии ДОО в мероприятиях
по мониторингу качества
дошкольного образования
в 2023 году

Во исполнение Инструктивного письма Рособрнадзора РФ «О проведении
мероприятий мониторинга качества дошкольного образования в 2021 году» № 08-160 от
25.07.2023

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести мероприятия по мониторингу качества дошкольного образования в ДОО в
срок с 11.09.2023 по 04.11.2023 года.

2. Создать Рабочую группу по внутреннему мониторингу (внутренней оценке)
качества дошкольного образования (далее - МКДО) в составе:
Немец О.Б. - заместителя заведующего по BMP, руководителя Рабочей группы;

члены Рабочей группы:
Левицкая Е.А., педагог - психолог;
Кутепова О.В. - учитель - логопед;
Митрошкина О.Ю. - инструктор по ф/к;
Губарева Н.А. - воспитатель;
Самойлова В.Е.. - воспитатель;
Белова В.Л. - воспитатель.

3. Назначить заместителей заведующего по BMP Игнатьеву С.Т. координатора ДОО, и
Немец О.Б. ответственными за:

- подготовку педагогического коллектива ДОО к проведению мероприятий по МКДО
в ДОО;

- сбор необходимой информации для проведения внутренней оценки качества
дошкольного образования в ДОО;

- организацию и проведение профессионального наблюдения за фактически
реализуемой образовательной деятельностью в группах ДОО;

- своевременную и всеобъемлющую работу в Единой информационной платформе 4

МКДО.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель заведующего по BMP fyf /Немец О.Б.

mailto:mbdou-ds60@seversk.gov70.ru